Plan de Incentivos: 
Se realizó premiación al Mejor Empleado y Mejor Equipo de Trabajo 2018 de acuerdo a la 
aprobación del Comité de Incentivos (Acta N°. 22 de 2018 de la Comisión de Personal), con 
un presupuesto que la entidad destinó para el 2018 de Treinta y Tres Millones Ochocientos 
Cuarenta Mil Pesos Mcte ($ 33.840.000), al rubro de servicios para estímulos - incentivos. 
En el mes de Enero de 2019, se realizó la adopción del Plan de Incentivos, por medio de la 
Resolución 2019002644 del 29 de Enero de 2019" Por la cual se adopta el Plan anual de 
Incentivos 2019 para Servidores Públicos de carrera y Libre nombramiento del Instituto

[...]

plazas de las cuales en el mes de febrero de 2019, se vincularon 2 estudiantes por un 

tiempo de 5 meses, estas se asignaron al Grupo de Comunicaciones, por medio de la Caja 
de Compensación "Compensar". 

-. Medición de clima organizacional 
Se ejecutó el contrato de consultoría N° 468 de 2018, por un valor de cincuenta y tres 
millones seiscientos mil pesos ($53.600.000) cuyo objeto fue: “La prestación de los servicios 
para la medición del clima organizacional en el Invima a través de la aplicación de una prueba 

sistematizada que genere un diagnóstico y acciones de intervención” el contratista que desarrollo 
el trabajo fue el "Centro de recursos educativos para la competitividad empresarial LTDA